
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

                
           

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

Il Responsabile del Procedimento: Mariella Lazzaro 
I Responsabili dell’Istruttoria: Demetrio Tripepi – Ivan Mungo 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                       

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
per l’a.s. 2020/21; 

VISTA la sentenza n. 444/2021 pubbl. il 02/07/2021, con la quale il Giudice del 
Lavoro di Catanzaro, accogliendo il ricorso n. 1113/2020 proposto dal prof. 
RASO Giovanni, docente di scuola secondaria di secondo grado, così 
dispone “[…] ordina al MI di trasferirlo anzitutto, presso il Liceo Classico F. 
Fiorentino di Lamezia Terme e, in subordine, presso una delle sedi della 
provincia di Catanzaro, nonché delle altre elencate, secondo l’ordine espresso 
nella domanda di mobilità interprovinciale per l’a.s. 2020/2021; 

VISTO il bollettino dei movimenti della provincia di Catanzaro per l’a.s. 2020/2021; 
TENUTO CONTO della precedenza ex art. 8 CCNI riconosciuta dalla sentenza richiamata; 

VISTO 
 
TENUTO CONTO 

 

il punteggio assegnato al prof. RASO Giovanni per la procedura di mobilità 
interprovinciale a.s. 2020/21 pari a 134 punt.; 
che, in forza del diritto di precedenza riconosciuto dalla predetta sentenza, lo 
stesso docente, tra tutti gli aspiranti con il medesimo punteggio, risulta essere 
il più titolato ad ottenere il trasferimento su posto di sostegno; 

CONSIDERATE  le disponibilità dopo i movimenti per l’a.s. 2021/22 sui posti di sostegno 
negli Istituti superiori della provincia di Catanzaro; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dal prof. RASO nella domanda di mobilità per l’a.s. 
2020/21; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla sopracitata sentenza emessa dal Tribunale 
di Catanzaro Sez. Lav.; 

TENUTO CONTO che il docente menzionato risulta titolare su posto di sostegno presso 
MITN05101L - IIS “Claudio Varalli” di Milano; 

 

DISPONE 
     per i motivi esposti in premessa, il trasferimento del prof. RASO Giovanni nato il 18/05/1979 (CZ) - 

docente di scuola secondaria di secondo grado, titolare su posto di sostegno presso MITN05101L - 
IIS “Claudio Varalli” di Milano – presso CZTD12000D - ITE “Grimaldi-Pacioli” di Catanzaro a 
decorrere dal 1° settembre 2021.                               
Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa 
salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente decreto all’esito degli stessi. 

 
 

 IL DIRIGENTE 
Luciano Greco 

All’interessato 
All’AT di Milano 
Al MITN05101L – IIS “Claudio Varalli” di Milano 
Al CZTD12000D – ITE “Grimaldi Pacioli” di Catanzaro 
A tutti gli Ambiti della Repubblica 
All’albo online di questo AT 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro

		2021-07-19T10:51:36+0000
	GRECO LUCIANO


		2021-07-19T13:03:00+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0004992.19-07-2021




